
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio

il   

Conferma parere in merito alla richiesta di concessione demaniale marittima presentata 

dalla ditta "Nautica, Pesca e Sport di Marilena Fanni & C." relativa al posizionamento di 

un prefabbricato amovibile nella via Lungomare.

 53 Nr. Progr.

12/05/2009Data

 12Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 11:30 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICE SEGRETARIO Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta dell’Ass. all’Urbanistica  
 
VISTA l’istanza presentata dalla Capitaneria di Porto di Cagliari protocollata al n. 23870 del 06 18 novembre 
2008, con la quale si chiede a questa Amministrazione il parere in merito alla richiesta di concessione 
demaniale marittima di un’area di mq. 3,76 alla ditta Nautica Pesca e Sport di Marilena Fanni & C. allo scopo 
di posizionare un prefabbricato amovibile in legno, a carattere stagionale, da adibire a biglietteria per la 
motonave “Glentor” in Arbatax nella Via Lungomare;  
  
VISTI gli elaborati progettuali allegati alla domanda a firma del Geom. Nieddu Salvatore composti dai 
seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica illustrativa – Tavola n. 1; 
- Planimetrie - Tavola n. 2; 
- Elaborati di progetto – Tavola n. 3; 
- Documentazione fotografica e simulazione intervento – Tavola n. 4; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 20/11/2008, con la quale si è espresso parere 
negativo alla richiesta in quanto l’ulteriore posizionamento di un chiosco prefabbricato sia di pregiudizio alla 
circolazione veicolare e pedonale; 
 
VISTA la nota qui pervenuta in data 10/02/2009 al protocollo 3311, con la quale la capitaneria di Porto di 
Cagliari trasmette le controdeduzioni della Ditta nautica Pesca Sport & C., alle motivazioni di cui alla 
Delibera su richiamata; 
 
RITENUTO che il posizionamento di un ulteriore chiosco amovibile, nel sito interessato, sia di pregiudizio ad 
un area di particolare pregio paesaggistico sottoposta a vincolo in quanto ricade all’interno del centro matrice 
di Arbatax; 
 
RITENUTO inoltre che  il piano particolareggiato del centro storico non consente l’installazione di quel 
manufatto; e che  il suo posizionamento nell’area destinata a marciapiede ostacola il passaggio di pedoni, 
carrozzine per bambini e disabili; 
  
CONSIDERATO che le aree per tali servizi sono già state individuate all’interno della Darsena Peschereccia;  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
CON VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

Di confermare il parere negativo alla richiesta di concessione demaniale di un’ area di mq. 3,76 alla ditta 
Nautica Pesca e Sport di Marilena Fanni & C. allo scopo di posizionare un prefabbricato amovibile in legno, 
a carattere stagionale, da adibire a biglietteria per la motonave “Glentor” in Arbatax nella Via Lungomare. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 53 DEL 12/05/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

F.to Lepori Elena Marcella F.to Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Cerina Mauro

IL Responsabile07/05/2009

 53Delibera nr. 12/05/2009Data Delibera 

Conferma parere in merito alla richiesta di concessione demaniale marittima presentata dalla ditta "Nautica, Pesca e Sport di 

Marilena Fanni & C." relativa al posizionamento di un prefabbricato amovibile nella via Lungomare.

OGGETTO


